

## [事業の現況] 2023年度の交通量及び料金収入等の状況

### 1. 出口交通量

	2023年度 (千台/月)			対同月比					
				対2019年度(対コロナ禍前)			対2022年度(対前年度)		
	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計
4月	2,887	741	3,628	95.9%	94.8%	95.7%	106.7%	98.9%	105.0%
5月	3,353	718	4,071	97.8%	96.8%	97.6%	103.3%	100.2%	102.7%
6月	2,626	749	3,374	101.5%	101.0%	101.4%	102.5%	97.3%	101.3%
7月	3,049	752	3,802	107.3%	95.1%	104.6%	107.2%	100.0%	105.7%
8月	3,601	729	4,331	97.9%	99.9%	98.2%	105.9%	99.8%	104.8%
計	15,516	3,689	19,205	99.8%	97.4%	99.3%	105.1%	99.2%	103.9%

小型車(普通車・軽自動車等)、大型車(中型車・大型車・特大車)

(参考) 2019年度、2021年度、2022年度 出口交通量実績

	2019年度 (千台/月)			2021年度 (千台/月)			2022年度 (千台/月)			対2019年度			対2021年度		
	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計
	4月	3,010	781	3,792	2,254	740	2,994	2,707	749	3,456	89.9%	95.9%	91.2%	120.1%	101.2%
5月	3,429	741	4,170	2,144	671	2,815	3,246	717	3,963	94.7%	96.7%	95.0%	151.4%	106.9%	140.8%
6月	2,588	742	3,329	2,088	737	2,824	2,562	770	3,331	99.0%	103.8%	100.1%	122.7%	104.5%	117.9%
7月	2,842	791	3,633	2,649	745	3,394	2,844	752	3,596	100.1%	95.1%	99.0%	107.3%	101.0%	105.9%
8月	3,680	730	4,410	2,610	693	3,303	3,400	731	4,131	92.4%	100.1%	93.7%	130.3%	105.5%	125.1%
9月	2,920	762	3,682	2,314	723	3,037	2,706	738	3,443	92.6%	96.8%	93.5%	116.9%	102.1%	113.4%
10月	2,871	793	3,665	2,751	778	3,529	3,054	771	3,825	106.4%	97.1%	104.4%	111.0%	99.1%	108.4%
11月	2,944	778	3,723	2,796	778	3,574	2,865	774	3,639	97.3%	99.4%	97.7%	102.5%	99.4%	101.8%
12月	2,819	787	3,606	2,767	798	3,565	2,784	787	3,571	98.8%	99.9%	99.0%	100.6%	98.5%	100.2%
1月	2,847	705	3,551	2,456	695	3,151	2,643	679	3,321	92.8%	96.3%	93.5%	107.6%	97.7%	105.4%
2月	2,528	716	3,243	1,938	688	2,626	2,439	708	3,148	96.5%	98.9%	97.0%	125.9%	102.9%	119.9%
3月	2,629	770	3,399	2,739	803	3,542	3,165	826	3,991	120.4%	107.3%	117.4%	115.6%	102.9%	112.7%
計	35,107	9,097	44,204	29,506	8,849	38,355	34,415	9,000	43,415	98.0%	98.9%	98.2%	116.6%	101.7%	113.2%

※1 数値は速報値のため変更される場合があります  
 ※2 端数処理の関係上、計が合わないことがあります



## 2. 通行料金収入（税抜）

	2023年度 (百万円/月)	対同月比	
		対2019年度 (対コロナ禍前)	対2022年度 (対前年度)
4月	5,277	94.4%	105.4%
5月	6,147	100.8%	105.0%
6月	4,866	99.9%	102.6%
7月	5,433	102.3%	105.5%
計	21,725	99.3%	104.7%

2022及び2023年度は「収益認識に関する会計基準」を適用

2019年度は「収益認識に関する会計基準」を適用したと仮定した額から算定

## 3. SA・PAの売上高（税抜）

	2023年度 (百万円/月)	対同月比	
		対2019年度 (対コロナ禍前)	対2022年度 (対前年度)
4月	790	90.3%	128.2%
5月	1,049	95.7%	116.7%
6月	656	102.9%	115.9%
7月	858	114.1%	121.0%
累計	3,353	99.8%	120.2%

※1 数値は速報値のため変更される場合があります

※2 端数処理の関係上、計が合わないことがあります